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navýšila bylo položení kabelu pro obecní 
rozhlas.

Aktuálně  probíhá rekonstrukce 
víceúčelového hřiště za školou. Sportovní 
plocha bude mít oproti původnímu hřišti 
větší rozměry, proto bylo potřeba zbudovat 
po delších stranách opěrné zdi s  pilíři na 
sloupy osvětlení. Došlo i ke kompletní 
výměně podloží a na spodní stranu 
budoucího hřiště k osazení drenáží a z horní 
strany k osazení žlabů pro odvodnění. Přes 
školní zahradu došlo k  položení kabelu 
pro osvětlení sportovní plochy a vyvedení 
chráničky za opěrnou zeď pro zálohu na 
osvětlení a případné doplnění zásuvkou 
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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení spoluobčané,
třetí čtvrtletí letošního roku je za námi, a tak si 
Vás dovolujeme informovat o plánech a dění 
v obci, které se za tuto dobu uskutečnilo. 

Úvodem navážeme na informace, které jsme 
Vám sdělili v minulém čísle zpravodaje. 
K situaci ohledně aquaparku uvádíme, že 
rekonstrukce byla dokončena a předána 
17. 7. 2023. Chtěli bychom Vám poděkovat 
za Vaši trpělivost s čekáním na otevření 
aquaparku. Věříme, že jste si i přes to, že 
koupací sezóna nezačala včas, zde užili 
horké letní dny. Dále Vás informujeme, že 
probíhá uplatňování nároků obce, zejména 
smluvních pokut a náhrady škody z titulu 

prodlení s dokončením rekonstrukce 
aquaparku u zhotovitele stavby. 

Co se týká dalších investičních akcí, tak byla 
kompletně dokončena a předána stavební 
akce „Chodník Uhřice – Silničná II. etapa“. 
V letních měsících bylo kolem chodníku 
zhotoveno veřejné osvětlení. 

V  rámci díla bylo nutné provést vícepráce, 
těmi byla cena díla navýšena o 98.000,- 
Kč bez DPH. K  navýšení došlo z  důvodu 
neúnosnosti podloží ve spodní polovině 
chodníku. K  závěru se přišlo po statické 
zátěžové zkoušce. Zkouška proběhla na dvou 
místech, kde horní část splnila hodnoty a 
ve spodní části, kde zkouška nevyšla bylo 
podloží v  mocnosti 20 cm vyměněno za 
únosný materiál.  Další položkou, která cenu 

16 18Naší obcí zavoněly  
guláše

V sobotu 30. září se v Uhřicích 
uskutečnil III. ročník Svatováclavských 
gulášů. 

V září měli občané Uhřic a okolních
vesnic jedinečnou příležitost vyzkoušet si
travní lyžování přímo na místní sjezdovce.

strana strana

Dožínky s traktoriádou Slovácký rok

Travní lyžování  
na sjezdovce v Uhřicích24

strana

pokračování na další straně

Dvacátý ročník  
hasičského soustředění

Ve dnech 5. až 11. srpna se mladí 
hasiči sešli s ostatními mladými hasiči z 
Dambořic, Žarošic a Násedlovic.
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pokračování ze str. 1

na tábořiště nad školou. Na víceúčelovém 
hřišti zbývá montáž oplocení dřevěného 
hrazení ze  sloupů osvětlení a položení 
umělého trávníku. Rekonstrukce by měla 
být dokončena do konce měsíce října. 

Po dohodě se Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje byla v letních 
měsících provedena obnova povrchu 
komunikace od kulturního domu po 
křižovatku u „železného mostu“. Silnice byla 
v nevyhovujícím stavu, značně poškozená, 
plná výmolů.  Naše velké poděkování tak 
patří Správě a údržbě silnic JMK za realizaci 
této stavební akce. 

Tolik asi vše k ukončeným a probíhajícím 
investičním akcím. Za zmínku stojí 
skutečnost, že obec Uhřice zakoupila dům 

č. p. 33, a to za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. Výhodou je, že obec nyní 
vlastní v centru obce poměrně prostorově 
rozsáhlou nemovitost. Nápady, jak naložit 
s nemovitostí, resp. prostorem, jsou různé. 
V zastupitelstvu obce však převládá názor 
využít prostor pro veřejně prospěšnou 
stavbu, která bude sloužit našim občanům. 
Pravděpodobně ke konečnému rozhodnutí 
o účelu této nemovitosti v tomto volebním 
období nedojde, budeme však rádi, když 
se o Vaše nápady s námi či ostatními 
členy zastupitelstva obce podělíte. Předem 
děkujeme za zpětnou vazbu. 

Aktuálně probíhá a bude probíhat také 
obnova mobiliáře v kulturním domě. 
Prozatím byly nahrazeny staré stoly novými, 
a to v přízemí kulturního domu. Rovněž 
byla zakoupena další chladící vitrína na 
víno. Cena za vitrínu byla 140.000,- Kč, 
Jihomoravský kraj poskytl na pořízení 

dotaci ve výši 70.000,- Kč.

Na místě vjezdu do obce a výjezdu z obce 
byly naistalovány kamery s rozpoznáváním 
SPZ. Tento krok jistě přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti v obci. V souvislosti s tímto je 
třeba zmínit nedávné krádeže ve vesnicích 
na Hodonínsku nebo pokusy o vniknutí do 
domů v okolních vesnicích.

Během letních měsíců a měsíce září se v naší 
obci uskutečnila spousta kulturních akcích, 
o kterých se dočtete v tomto zpravodaji. 
Za  obec Uhřice děkujeme zejména 
kulturnímu výboru a spolkům za jejich 
uspořádání. 

Závěrem Vám přejeme krásné podzimní dny!

Petr Tihelka, starosta
Lukáš Gajárek, místostarosta

Zakoupený dům č. p. 33

Rekonstrukce víceúčelového hřiště



3

Rekonstrukce víceúčelového hřiště

Nová vitrína na vínoSilnice po rekonstrukci

Nové stoly na kulturním domě

Vybudované veřejné  
osvětlení podél  

chodníku na Silničnou

Silnice před opravou
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ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Špilberg), následovala muzikoterapie s 
názvem „Hrajeme si a zpíváme“, kterou 
vedla paní Alena Vlková z Hodonína, od 
Jablunkova za námi přijela spisovatelka a 
výtvarnice Lena Banszel Freyová, ta nás 
seznámila s pohádkovým příběhem Moře 
do dvou dlaní. Letošním obohacením 
školy v přírodě se stali nejlepší přátelé 
člověka – psi Lu, Tobbi a Blonďa, kteří 
nám předvedli svůj um v Agility. Týden 
plný aktivit byl zakončený soutěží talentů 
Superstar. 

V první polovině prázdnin se v naší 
škole uskutečnily již tradičně 4 turnusy 
příměstských táborů:

1. ADDAMSOVA RODINA 
10. – 14. 7. 2023 – Eva Hrubá, Tereza 
Ševčíková, Marie Štěrbová

2. MACH & ŠEBESTOVÁ A 
KOUZELNÉ SLUCHÁTKO 
17. – 21. 7. 2023 – Kamil Ježík, Zdeňka 
Prášilová

3. PEVNOST BOYARD 
24. - 28. 7. 2023 – Eva Hrubá,  
Adéla Ždánská, Zdeňka Prášilová

4. MADAGASKAR CESTA PO 
EVROPĚ 
31. 7. – 4. 8. 2023 – Adéla Ždánská, 
Aneta Mokrá

Vážení čtenáři,
začal podzim a školní rok 2023/2024 už je 
v plném proudu.

Všechny žáky jsme přivítali v pondělí 
4. září společně s celým pedagogickým 
sborem. V novém školním roce máme ve 
škole 45 žáků, škola má čtyři třídy s pěti 
ročníky.  

Úvodem bych se rád ještě ohlédl za 
uplynulým školním rokem. V průběhu 
zimního a jarního období proběhly 
na naší škole adaptační kurzy pro 
předškoláky. Děti se seznamovaly s 
prostředím školy a pedagogickým 
sborem. V předvelikonočním období 
byly pro žáky 1. – 5. ročníku nachystány 
tvořivé dílny s jarní tématikou. Nesměli 
jsme zapomenout na naše milované 
maminky, které v květnu slaví svůj svátek. 
Společně s dětmi si maminky a babičky 
měly možnost užít krásné odpoledne 
spojené s výrobou drobných dárečků. 
Atmosféru celého odpoledne doplnilo 
výborné občerstvení a skvělá káva. 

V měsíci červnu jsme odjeli na školu 
v přírodě do Rekreačního střediska 
Relaxx v Čeložnicích. Zajištěný program 
byl velmi pestrý a dovolím si říci, že 
si to všechny děti moc užily. Školu v 
přírodě jsme odstartovali divadelním 
představením Maxipes Fík (Divadlo 

První ročník
třídní učitelka Eva Hrubá

Buchlovský Lukáš, Kousal 
Samuel, Křena David, Mikulec 
Eduard, Mokrý Jan, Uhrová 
Jolana, Vránová Lucie

Čtvrtý ročník
třídní učitelka Eva Hrubá
Fedorčák Štěpán, Foltýn Jakub, 
Malík Václav, Malý Jan, Ohera 
Tomáš, Radikovský Jáchym, 
Štěrba Václav, Vodičková Jasmína, 
Zástřešek Tomáš

Pátý ročník 
třídní učitel Kamil Ježík

Andrysík Tadeáš, Bělohoubek 
Jakub, Dvorský Štěpán, 
Kopřivová Tina, Kovanda Jakub, 
Radikovský Jakub, Tesařík Filip, 
Trčková Veronika

Druhý ročník
třídní učitelka Adéla Ždánská

Brablc Matyáš, Dvorská Tereza, 
Fedorčáková Valerie, Foltýnová 
Tereza, Jirka Matyáš, Kelarová 
Jasmína, Kopřivová Vanda, 
Kovanda Šimon, Moravčíková 
Mia, Peťa Dominik, Štěrbová 
Kateřina, Vlček Samuel

Třetí ročník
třídní učitelka Marie Štěrbová

Khomenko Matvii, Luskač Jakub, 
Maleňáková Barbora, Pěnčíková 
Nela, Stojanovská Natálie, 
Tesaříková Nikola, Uher Mikuláš, 
Valihrachová Viktorie, Veselá 
Veronika
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je „Inspirující svět pohádek, básní a 
příběhů“. V průběhu podzimu nás čeká 
výroba záložek do knih, které budou 
odeslány partnerské škole ze Slovenska. 

Další ročník projektu „Hrdá škola“ 
jsme zahájili „Dnem školníka“. Jako 
poděkování za péči o naši školu žáci 
překvapili paní školnici hromadou 
dárečků, obrázků a písniček. 

Nesmíme zapomenout ani na projekt 
„Angličtina s rodilým mluvčím“, která 
nám pestře obohacuje výuku anglického 
jazyka. Žáci si každou lekci náležitě užijí 
a těší se na další návštěvu lektora. 

V týdnu od 2. - 6. 10. proběhla 
vlastivědná exkurze do hlavního města 
Prahy. Ubytováni jsme byli v nám už 

Touto cestou bych rád poděkoval všem, 
kteří se podíleli na přípravě a jejich 
průběhu.

Po prázdninách do prvního ročníku 
nastoupilo 7 žáků, kteří byli doprovázeni 
rodiči. Ve škole je slavnostním potleskem 
přivítali žáci vyšších ročníků společně 
s pedagogickým sborem. Do začátku 
školní docházky jim přeji hodně úspěchů 
a radosti z učení. 

V tomto roce jsme zahájili každoroční 
spolupráci s Domem dětí a mládeže v 
Kyjově s programem Chodec a Cyklista, 
kterého se účastní žáci 2. a 4. ročníku.

I tento školní rok jsme se zapojili do 
programu „Záložka do knihy spája 
školy“. Letošním tématem projektu 

známém prostředí Klubu Klamovka. 
Během pěti dnů jsme stihli navštívit 
Pražský hrad a jeho okolí, Zlatou uličku, 
chrám sv. Mikuláše, Kampu, Karlův 
most, Petřín, Staroměstský orloj a další 
krásná místa Prahy. Spoustu zábavy si 
žáci užili na bobové dráze v městské části 
Prosek. Přírodovědně jsme se obohatili 
návštěvou Zoo Praha, která nabízí 12 
mimořádných pavilonů, desítek expozic a 
množství zajímavých staveb. 

Milí čtenáři, přeji Vám pohodově strávené 
podzimní dny. Rád bych také poděkoval 
rodičům dětí za důvěru nám svěřenou a 
zřizovateli za podporu a spolupráci.

PhDr. Kamil Ježík, MBA
ředitel ZŠ a MŠ Uhřice
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PROVOZ DRUŽINY V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE

Mgr. Jaroslav Horák nepovinný předmět 
náboženství.

V rámci podzimního tvoření žáci 
vyzdobili školu „Podzimníčky“ 
z  kukuřice a brambor. Školní družina 
vyhlásila soutěž „O nejstrašidelnější 
dýni“, do které se tento školní rok 
zapojují i všichni zaměstnanci.

Vážení čtenáři,
máme tu opět začátek nového školního 
roku a já bych Vás ráda seznámila s 
činností a chodem školní družiny. Ve 
školním roce 2023/2024 jsou v provozu 
dvě oddělení školní družiny. První 
oddělení navštěvuje 19 žáků 1. a 2. 
ročníku a druhé oddělení navštěvuje 23 
žáků 3. až 5. ročníku.

Vychovatelky školní družiny jsou 
Zdeňka Prášilová a Aneta Mokrá.

Provoz školní družiny je denně:

ranní družina 6:45 – 7:45

odpolední družina 12:00 – 15:30

I tento rok mohou žáci naší školy 
navštěvovat zájmové kroužky. Mezi 
velmi oblíbené patří počítačový kroužek, 
kde se žáci pod vedením paní učitelky 
Evy Hrubé seznamují s výpočetní 
technikou a internetem. Paní učitelka 
Petra Bajerová opět žáky zasvěcuje 
do tajů práce s keramickou hlínou v 
již tradičním kroužku keramiky. Žáci 
dále mohou docházet do tvořivého 
kroužku, deskových a logických her 
nebo přírodovědného kroužku. I nadále 
ve spolupráci s římskokatolickou 
farností Dambořice vyučuje pan farář 

Aktivity se odvíjejí podle ročních 
období, svátků a různých tradic. Naši 
žáci se již teď připravují na nadcházející 
svatomartinské hody. A také velice rádi 
zpříjemní prosincové setkání seniorů 
v kulturním domě.

Naším cílem je, aby ve školní družině 
byla příjemná atmosféra a bylo v ní 
vhodné prostředí pro žáky a jejich 
tvořivost. 

Věříme, že se nám bude i nadále dařit 
a žáci budou družinu rádi navštěvovat.  

                                                                                                                                                
Prášilová Zdeňka                                                                                                                                    

Vychovatelka školní družiny
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KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
kyticí z lučních květů a obrázky, které děti 
nakreslily, odměnou jim byl nejen úsměv 
paní školnice. Zároveň nás to motivovalo 
k vytvoření třídního pravidla – metlička, 
kdy už všichni víme, že hračky patří na své 
místo a víme taky proč.

Na konci září jsme oslavili narozeniny 
našich kamarádů, kteří jsou narozeni právě 
v tomto měsíci. Maminky jsou tak moc 
hodné, že nám vždy na takovou malou 
narozeninovou párty připraví nějaké zdravé 
mlsání.

Keramická hlína je kvalitní přírodní 
materiál, ze kterého lze vyrábět a formovat 
různé výrobky, ať už mají užitkový nebo 
okrasný charakter. Starší děti si tak mohly 
vyzkoušet vlastnosti keramické hlíny. 
Hlínu jsme všichni vyvalovali, uhlazovali, 
zavalovali do ní listy s výrazným žilkováním, 
nakonec jsme výrobek z plátu vyřezali a 
dali týden sušit. Nyní budou tyto výrobky 
poprvé vypáleny v keramické peci, jde o tzv. 
přežah. Potom proběhne dekorace listů – 
mističek, kdy je natřeme glazurou (glazura 
je netoxický barevný prášek rozmíchaný s 
vodou) a proběhne druhý výpal, po kterém 
si výrobek děti odnesou domů, aby jim 
sloužil a dělal radost.

Dále nás čekala výstava dýní před budovou 
školky a školy, kdy jsme si připomněli, že 
už přišel podzim do zahrady a jaké skrývá 

Další školní rok je už zase v plném proudu, 
a proto bych chtěla všechny čtenáře 
informovat o dění v naší mateřské škole. 

Mateřskou školu v současné době 
navštěvuje 37 dětí, z toho je 19 chlapců a 
18 děvčat. Věkový průměr dětí je těsně pod 
hranicí 4 let.

Děti, které jsme nedávno vítali do života 
už jsou ve věku, kdy mohou navštěvovat 
mateřskou školu. Některé z nich už mají 
i dostatečně, vzhledem ke svému věku, 
rozvinuté sebeobslužné dovednosti, jiné se 
to ještě učí. V celku je třeba ale poznamenat, 
že adaptace dětí na nové prostředí a kolektiv 
proběhla rychle.

V září nás navštívil herec pan Ivan 
Urbánek z Brna. Bylo vidět a slyšet, že má 
s vystoupením pro děti bohaté zkušenosti. 
Hudební představení Ententýky přiblížilo 
malým divákům život dětí minulých 
generací, kdy vařečka vládla nejen v 
kuchyni, ale v celé domácnosti. Společně 
s ním a s harmonikou jsme si zazpívali 
tradiční dětské písničky a z dětí se, alespoň 
na malou chvíli, stali herci.

Taky jsme vzdali „hold“ naší paní školnici 
Dagmar Krmíčkové a to v projektu Hrdá 
škola. Přesně se jednalo o den školníka, s 
cílem školníka něčím potěšit. V našem 
případě to bylo složenou básničkou, 

plody, barvy a chutě. Děti ze třídy Pastelek si 
už s paní učitelkou upekly vlastní mrkvánky 
a společně si tak dokázaly, že mrkev nemusí 
být jen důležitou ingrediencí v polévce. 

Podzim nás zatím překvapuje svým 
přívětivým počasím, barva listů na stromech 
se nemění a nadále převažuje zelená. My už 
ale tak trochu vyhlížíme, kdy listí dostane 
nádech krásných podzimních barev.

Závěrem bych nám všem chtěla popřát 
hezký podzim, ať už vládne počasí jaké 
chce, to ovlivnit neumíme. Důležitou roli v 
našem životě však hrají lidé kolem nás, tak 
ať jsme všichni obklopeni spoustou milých 
a dobrosrdečných lidí.

Za kolektiv MŠ  
Petra Bajerová

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Holčička nás upozorňuje: „Maminka 
mně dala kulatý prášek, abych se 
polepšila!“

Chlapeček nastavil nohu holčičce, 
která si šla pro hřebínek. Paní učitelka 
se na něho významně podívala a pravila 
něco o kamarádství, on s rozvahou 
odpověděl: „Hmmm, ani nespadla.“
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Milí čtenáři uhřického zpravodaje,
je tomu již podruhé, co se pár nadšenců 
rozhodlo uspořádat DOŽÍNKY 
S  TRAKTORIÁDOU. Opět po roce 
se sešel nemalý počet zemědělské, či 
zahradní techniky, z řad traktorů, 
ter, zahradních sekaček, kombajnů 
i terénních vozů. V čele průvodu 
opět zazářil Lubomír Knesl se svým 

zemědělským skvostem. Následovala 
ho skupina dětských nadšenců, za nimi 
ostatní stroje s ozdobou na kapotě či na 
povoze a tečkou nemohlo být nic jiného 
než kombajn. Pokračování celé akce 
proběhlo na Zadních loukách, kde na 
všechny přítomné čekalo něco dobrého 
k pití, zakousnutí, poslechu i zabavení 
přítomných ratolestí.

Obrovské díky pořadatelů patří všem, 
kdo pomohli s uspořádáním akce a Vám 
všem, kteří jste na akci přišli a užili si 
ji (třeba až do příchodu bouřky, která 
všechny donutila spěchat k domovům).

Tým pořadatelů
 Foto: Magda Hovězáková

DOŽÍNKY S TRAKTORIÁDOU



9



10

Jsou mezi námi spoluobčané, kteří využívají 
i obecní parkoviště vybudovaná z rozpočtu 
obce. Tyto parkoviště jsou určena všem 
pro zaparkování jejich vozů. Avšak v 
tomto případě bych rád poukázal na to, 
že nikoho neopravňuje umístění a jeho 
dlouhodobé využívání k tomu, že by ho 
měl nějakým “lejstrem” vyhrazeno jen a 
pouze pro své potřeby. Proto bych chtěl 
poprosit všechny řidiče o ohleduplnost 
k ostatním řidičům. Většina z nás má na 
svých pozemcích vybudovaná parkovací 
stání, garáže a přístřešky. Na obecních 
pozemcích je parkovacích míst dostatečné 
množství. Bohužel některým z nás je 
zatěžko zaparkovat dále od svého bydliště 
na úkor špatného zaparkování, za které 
mnohým hrozí i pokuta. Buďme prosím k 
sobě ohleduplnější a těch pár kroků navíc 
určitě nikoho nezabije…

Roman Gryga

Jednoduchá pravidla pro parkování najdete 
v zákoně o silničním provozu č. 361/2000 
Sb., i když některá jsou méně známá. 
V naší obci se začal rozmáhat nešvar, který 
se týká nesprávného parkování a bylo na 
něj poukázáno i na zasedání Zastupitelstva 
obce Uhřice. V návaznosti na to byl také 
sepsán tento článek.

Na úplném začátku si vysvětlíme 
základní pojmy:

Zastavení znamená uvést vozidlo na 
nezbytně nutnou dobu do klidu pro 
vystoupení, nastoupení osob, na naložení a 
vyložení nákladu.

Stání je dle zákona zastavení na delší dobu, 
tedy jde o parkování.

Tam, kde je stání nebo zastavení povoleno, 
se musí řidiči řídit základními pravidly. 
Musí zastavit a stát při pravém okraji, co 
nejblíže ke krajnici. Při zastavení musí 
zůstat průjezdný pruh kolem vozidla o šířce 
minimálně 3 metry. U stání (parkování) 
pak musí zůstat průjezdné dva pruhy každý 
o minimální šířce 3 m. V jednosměrné ulici 
se může zastavit na levé i pravé straně, ale 
pak musí být zachovaná minimální šířka 
pro průjezd 3 metry.

Avšak řidiči nesmí zastavit nebo stát na 
těchto místech:

- v nepřehledné zatáčce, před stoupáním a 
na horizontu vozovky,

- 5 metrů před a za přechodem pro chodce,

- před vjezdy do domů, 

- na parkovacích místech na soukromých 
pozemcích bez povolení vlastníka,

- minimálně 5 metrů od hranice křižovatky 
(mimo křižovatky v obci tvaru „T“, kde je 
možné zastavit a stát na protější straně),

- na železničním přejezdu, na mostě, v 
podjezdu, v tunelu a také 15 metrů před i 
za těmito místy,

- v připojovacím nebo odbočovacím pruhu 
v případě závady je nutné upozornit ostatní 
řidiče výstražnými světly a trojúhelníkem,

- na zastávce a 30 m před a 5 m za ní, 
případně od značky „Zastávka autobusu“ 
apod. až 5 m za označníkem zastávky,

- před vjezdem na pozemní komunikaci 
z polní cesty nebo lesní cesty, případně z 
místa ležícího mimo pozemní komunikaci,

- na chodníku, pokud to nepovoluje svislé 
dopravní značení (dopravní značka IP11d, 
IP11e, IP11f a případně IP11g),

- na dálnici nebo uprostřed kruhového 
objezdu,

- na vegetaci nebo kdekoliv, kde může auto 
poškodit silniční zeleň,

- na místě, kde by mohlo zakrývat vozidlo 
svislou dopravní značku nebo vodorovnou 
dopravní značku,

- v obytné a pěší zóně je stání dovoleno jen 
na vyznačených místech označených jako 
parkoviště,

- na místech pro invalidy v případě, že 
nejste majitelem kartičky, která k tomu 
opravňuje.

PRAVIDLA PRO PARKOVÁNÍ NEJEN V UHŘICÍCH
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LAMPIONOVÝ
PRŮVOD

OBEC UHŘICE 

POŘÁDÁ

29 .  ŘÍJNA 2023 

ZAČÁTEK V 17 HODIN OD

HASIČKY. 

KONEC PRŮVODU BUDE

ZNOVU NA HASIČCE, KDE

BUDE PRO VŠECHNY

PŘICHYSTÁNO MALÉ

OBČERSTVENÍ.  

NA VŠECHNY DĚTI 

I  DOSPĚLÉ

SE BUDEME TĚŠIT!

TRASA

PRŮVOD MŮŽETE ZPESTŘIT

VÝZDOBOU SVÉHO DOMU. 
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MALÍ TANEČNÍCI Z UHŘIC SE PO PRÁZDNINÁCH OPĚT SEŠLI NA ZKOUŠCE 

Do našich řad jsme přivítali nové 
kamarády a 23 malých nadšenců do 
folkloru se hned pustilo do práce. A  že 
nás toho do Vánoc čeká hodně. Na 
hodovou neděli dne 12. 11. děti vystoupí 
během komářího sóla, na akci Beseda 
pro seniory (10. 12.) potěší tancem a 
písničkou všechny babičky a dědečky 
a nakonec koledami navodí vánoční 

atmosféru během zpívání u vánočního 
stromu (23. 12).

Na podzim se zaměříme především na 
verbuňk, a proto byl osloven Marek Hojač 
z Dražůvek, aby kluky naučil základy 
tohoto tance. Na výsledek jejich snažení 
se můžete těšit na hody. Máme s holkami 
velkou radost, že kroužek opět navštěvuje 

tolik dětí. Ovšem největší odměnou je 
pro nás vidět, že naši „odrostlí taneční 
odchovanci“ mají o folklor stále zájem 
např. několik letošních stárků.  

Za DFS Uhřičánek 
Michaela Pěnčíková
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MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE VE FOTOGRAFIÍCH

Foto: Jana Chmelařová
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S pravidelnou tradicí se po čtyřech letech, 
tentokrát už po jednadvacáté, uskutečnil 
Slovácký rok v Kyjově. Tento nejstarší 
folklorní festival v tuzemsku se letos konal 
10. - 13. srpna 2023.

V Kyjově po celou dobu panovala dobrá 
nálada a všeobecné veselí, a nejen všichni 
milovníci folkloru si zde přišli na své. 

Celá akce byla zahájena ve čtvrtek velice 
povedeným koncertem dechových hudeb. 
Vše krásně pokračovalo i tancem a 
cimbálovou muzikou.  

Tradičně se této velké slavnosti zúčastnila 
i naše obec, a to v sobotním krojovaném 
průvodu. V hojném počtu malých i 
velkých v krásně nachystaných krojích jsme 

společně a hrdě kráčeli Kyjovem. Průvod 
byl tradičně veden od vlakového nádraží 
po třídě Komenského až na Masarykovo 
náměstí a ukončen na ulici Dobrovského. 
Průvod byl plný zpěvu, juchání a dobrého 
vína.

Troufám si tvrdit, že se tato akce opravdu 
povedla a tímto bych vás ráda nalákala na 
příští ročník. 

Daniela Ševčíková
  Foto: Jiří Kobzínek

SLOVÁCKÝ ROK V KYJOVĚ 
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DVACÁTÝ ROČNÍK LETNÍHO HASIČSKÉHO SOUSTŘEDĚNÍ

Většinu času nás provázely specializace, 
pokoušeli jsme se získat odznaky 
kuchaře, zdravotníka, spojky a kutila. 
Nezapomínalo se ani na trénink a závody 
v klasických hasičských disciplínách. 
Soutěžili jsme ve štafetě požárních dvojic, 
štafetě 4x60 a požárním útoku.

Podnikli jsme výlet do zábavního centra 
Robinson v Jihlavě. Rodinný park 
Robinson je největší indoorový zábavní 
park v Kraji Vysočina. Na ploše 2500 m2 
se nacházejí desítky originálních dětských 
atrakcí. A nejen to.

Ale hasičské soustředění není jen o náročné 
rozcvičce, ranní hygieně, úklidu chatek, 
dobrém jídle a hasičských trénincích. Je 
to čas strávený dobrodružstvím, hrami, 

Jubilejní 20. ročník 
letního hasičského 
soustředění se uskutečnil, 
již po několikáté, 
v  Ekocentru Chaloupky. 

Budova Ekocentra slouží především pro 
pobytové programy, ale o víkendech, 
prázdninách nebo ve dnech, kdy z určitých 
důvodů odpadá výuka, si může ubytovací, 
výukové i stravovací prostory pronajmout 
kdokoliv.

Ekocentrum sídlí u obce Nová Brtnice, 
na katastru obce Kněžice, v bývalé panské 
lesovně, která byla v roce 2004 přestavěna 
na pobytové středisko ekologické výchovy. 
V budově A je k dispozici 24 lůžek ve dvou 
ložnicích na palandách. V budově B je 
možnost využít 6 dvoulůžkových pokojů 
a dvou trojlůžkových v podkrovní části 
střediska. Od května do října je k dispozici 
navíc i chatka s pěti lůžky, o letních 
prázdninách i stany s podsadou.

Ve dnech 5. až 11. srpna jsme se sešli s 
ostatními mladými hasiči z Dambořic, 
Žarošic a Násedlovic, abychom všichni 
společně zažili krásný týden plný her a 
vzdělávání. Při prvním nástupu se stanovila 
pravidla celého tábora a zahájila se 
celotáborová hra – Indiáni 2023. A mohl 
začít seznamovací večírek všech účastníků 
soustředění a poté následovalo rozdělení 
do družstev. Hlavy se daly dohromady 
a vymýšlely název kmene. Další úkol zněl 
jasně, musíme si vyrobit vlajku a totem, 
a tak se všichni pustili do vyrábění.

opékáním špekáčků, dětskou diskotékou a 
třeba stezkou odvahy. Je to krásný týden, 
plný nového přátelství a party lidí, která 
táhne vždy za jeden provaz.

***

Přes léto nezaháleli ani ti starší hasiči. 
Uspořádali jsme tradiční Benátskou noc, 
kde nám za krásného a teplého počasí 
hrála dechová hudba Podboranka a DJ 
Radim Blažek. Čas jsme věnovali sehnání 
a přípravě usazení lodního kontejneru 
na našem hasičském cvičišti a zvětšení 
parkoviště před hasičskou zbrojnicí.

Hasiči Uhřice 
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Ačkoliv se kalendářní rok přehoupl do 
své poslední čtvrtiny, nový včelařský 
rok již započal, a proto je vhodný čas 
na bilancování předchozího včelařského 
roku. Do něho jsme v loňském podletí 
vstupovali s varováním, že roztoč Varroa, 
který má v kombinaci s dalšími virovými 
onemocněními velký podíl na zimních 
úhynech včelstev, bude tuto zimu “řádit” 
ve velkém. To se také bohužel potvrdilo 
při jarním hlášení počtů včelstev, kdy 
došlo celorepublikově k úhynu přes 37 % 
včelstev. V naší organizaci došlu k úhynu 
43 včelstev, což při počtu zazimovaných 
včelstev 284 činilo 15% úhyn. Počet 
včelařů v naší organizaci zůstal stejný, 
25 členů.

Po této, pro včely nepříznivé zimě, kdy 
to navíc některé prosincové a lednové 
dny vypadalo v přírodě spíše jako na jaře, 
přišlo chladné a deštivé jaro. I přes tuto 
nepřízeň počasí, kdy včely v chladných 
a deštivých dnech nemohly moc létat za 
pastvou, dokázaly donést z přírody nektar, 
který pak přetvořily v med a včelaři tedy 
měli úrodu z jarních ovocných stromů 
a řepky. Následné léto nepřálo kvetení 
akátů, kterých oproti předchozímu roku 
kvetlo jen pár jednotek stromů. Sezonu 
částečně zachránila lípa a slunečnice. I 
přes příznivý konec sezony byl na letošní 
produkci znát úhyn včelstev i nepříznivé 
jaro. Celkový medný výnos, který činil v 
naší organizaci přes 3,5 tuny medu, je v 
porovnání s loňským výnosem (přes 5,8 
tun medu) výrazným propadem. Věříme 
ale, že se situace opět zlepší a že další 
roky budou opět hojné na med a chudé 
na úhyny. 

Roman Švábík
 předseda ZO ČSV Žarošice

Foto: Zdeňka Teclová

 

ZHODNOCENÍ VČELAŘSKÉHO ROKU
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V sobotu 30. září se v Uhřicích uskutečnil 
III. ročník Svatováclavských gulášů. 
Do soutěže o ten nejlepší se přihlásilo 
10 týmů - 7 bylo místních a 3 přespolní. 

Návštěvníci této akce mohli ochutnat 
kromě klasických hovězích gulášů také 
segedínský, pštrosí a méně obvyklý 
králičí. Byla udělena cena poroty a 
dále se hodnotily první tři nejlepší, 

o kterých  rozhodli bodováním sami 
hosté. Současně  s ochutnávkou gulášů 
probíhala degustace piv, což ocenili 
zejména pánové. Každý tým si ke 
skvělému jídlu přichystal sladkou tečku 
v podobě domácích moučníků a pro 
velké  milovníky cukru byla možnost 
podtrhnout gastronomický zážitek 
nákupem cukrové vaty. Ta vykouzlila 
úsměv na tváři převážně dětem.

Myslím, že letošní ročník můžeme 
považovat za velmi vydařený a budeme 
se  těšit na další. Zároveň patří velký 
dík organizátorům akce, zaměstnancům 
obce, všem zúčastněným týmům a také 
vám všem, kteří jste nás svou přítomností 
podpořili.

Lenka Foltýnová
 Foto: Magda Hovězáková

NAŠÍ OBCÍ ZAVONĚLY GULÁŠE             
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Cena odborné poroty 3. místo

1. místo2. místo
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SK UHŘICE V LETNÍM OBDOBÍ
Milí fanoušci našeho 
sportovního klubu, v 
jednotlivých zprávách 
trenérů našich družstev si 
můžete přečíst o tom, co 

se nám v právě probíhající podzimní 
části soutěžního ročníku 2023/2024 
podařilo, co naopak vůbec a na čem 
je třeba ještě zapracovat. Myšleno po 
té nejdůležitější, tj. sportovní stránce. 
Já níže přináším informace ohledně 
aktuálního všeobecného dění v našem 
klubu. 

Po letní přestávce, kdy jsme si i my 
museli od fotbalu trochu odpočinout, 
odstartovala již 13. srpna nová 
mistrovská sezóna a s tím spojená 
každodenní činnost celého klubu 
(funkcionářů, trenérů, hráčů, správců a 
dalších). V novém soutěžním ročníku 
můžete na našem hřišti sledovat tato 
družstva: dospělí (I. B tř. JmKFS), 
mladší přípravka (OP Kyjovsko), starší 
přípravka (OP Kyjovsko), mladší žáci B 
(OP; kooperace s Dambořicemi, hrají u 
nás, kromě posledního utkání, všechny 
domácí zápasy), mladší žáci A (I. tř. 
JmKFS; kooperace s Dambořicemi; hrají 
u nás 2 poslední domácí kola), starší žáci 
(I. tř. JmKFS; kooperace s Dambořicemi; 
hrají u nás 2 poslední domácí kola).

Ve dnech 20. – 23. srpna jsme 
uspořádali fotbalový kemp přípravek, 

abychom našim nejmenším hráčům 
trochu zpestřili letní prázdniny. Celou 
akci si vzal pod patronát zejména Honza 
Mokrý za pomoci ostatních trenérů 
přípravek. V rámci čtyřdenního kempu 
byly na programu jednak dopolední a 
odpolední fotbalové tréninky a jedno 
přípravné utkání v Hodoníně a dále 
pak volnočasové a odpočinkové aktivity 
(koupaliště, stolní hry, film, hudba, 
apod.). Děti byly vybaveny sportovním 
oblečením a sportovními potřebami 
a byla jim zajištěna celodenní strava. 
Věříme, že si to kluci a holky užili a snad 
jsme i pracujícím rodičům trochu ulevili 
v prázdninovém období. Tímto chci 
celému kolektivu trenérů moc poděkovat 
za jejich skvělou a obětavou práci.

Při akci pořádané dne 30. září obcí 
Uhřice pod názvem „III. ROČNÍK 
SVATOVÁCLAVSKÝCH GULÁŠŮ“ 
jsme zajišťovali zejména „pitný režim“ 
všem návštěvníkům této akce, kdy 
jsme uspořádali malou ochutnávku 
piv. Zároveň zde musím ještě jednou 
pogratulovat „našemu“ týmu BOB a 
BOBEK (Tomáš Valihrach a Honza 
Kopřiva nebo naopak?) za jejich skvělé 
3. místo a netradiční králičí GULÁŠ Z 
KLOBOUKU… borci, byl výborný!

V sobotu 7. října jsme vytvořili zázemí 
závodům orientačního běhu pro 
Jihomoravskou a Hanáckou oblast, které 

v našem (Ždánickém) lese pořádal Klub 
orientačního běhu ALFA Brno. Těchto 
závodů se zúčastnilo cca 500 běžců, 
pro které jsme připravili také drobné 
občerstvení.

V sobotu 21. října 2023 proběhl 
pravidelný sběr kovošrotu.

Ve stručnosti bych ještě rád informoval o 
blížících se tradičních MARTINSKÝCH 
HODECH, které proběhnou v termínu 
11. a 12. listopadu. Na hodech nás bude 
doprovázet „stará známá“ LÁCARANKA 
z Kobylí, kterou jsme po několika letech 
opět oslovili a dohodli se na spolupráci.

S ohledem na zkušenosti z posledních 
let jsme se však odhodlali k jisté úpravě 
hodového programu. Sobota jako taková 
zůstává beze změn, tj. stavění máje, 
zvaní občanů po obci, večerní hodová 
zábava. Co se týče neděle, zde jsme se 
však dohodli na následujícím programu. 
Tradiční průvod do kostela i z kostela, 
odpolední návštěva u starosty a předsedy 
pořádajícího spolku a obchůzka stárků po 
stárkách pro „zapomenuté“ kloboučky. 
Následuje v cca 17:00 hod přesun na 
KD, kde bude program pro děti. Tento 
program pro děti může být (dle zájmu 
a  účasti dětí) do cca 19:30 – 20:00 
hod. Poté kapela ještě zahraje k tanci 
a  poslechu do 22:00 hod. Pak dojde k 
ukončení hodů. Důvod změny nedělního 
programu je prostý – není zájem o nedělní 
večerní zábavu. I kdybychom snad chtěli 
přimhouřit oči nad (ne)ekonomikou 
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nedělní večerní zábavy, pak kapela 
i obsluhující personál nejsou příliš 
šťastni být k dispozici prázdnému sálu. 
Věřím, že se toto téma bude ještě dále 
diskutovat, takže uvidíme, jaký postoj se 
do budoucna zaujme a ustálí, a to nejen 
ze strany obce, pořadatelů a krojovaných, 
ale zejména občanů, jakožto návštěvníků 
této tradiční kulturní akce.

V pátek 24. listopadu Vás spolu s našimi 
krojovanými ještě zveme na Kateřinskou 
zábavu za doprovodu DH Taburčanka 
z Dambořic.

Tímto přeji všem krásný podzim a věřím, 
že se nejen na hřišti při zbývajících 
utkáních, ale i na těchto akcích uvidíme, 
abychom tak trochu „hodili za hlavu“ 
všechny naše všední starosti a užili si 
dobré hodové nálady a společnosti.

Josef Mokrý 
předseda SK
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BODÍKŮ MOHLO BÝTI VÍCE

MLADŠÍ ŽÁCI V PLNÉM VYTÍŽENÍ

PODZIMNÍ STRASTI STARŠÍ PŘÍPRAVKY

Zdravím příznivce uhřické 
kopané, čas nám utíká 
jako voda a my jsme se už 
prokopali do závěrečné části 
podzimní sezony.

Úvod sezony se nám úplně nevydařil, ale s 
postupem času jsme šli herně i výsledkově 
nahoru.

Podařilo se nám po třetím kole ještě 
posílit kádr v podobě příchodu Dominika 
Svobody, odchovance Líšně, který se k 
nám přišel rozehrát po vleklých potížích s 
kotníky. Tímto mu přeji, ať se mu u nás líbí 
a hlavně, aby byl zdravotně v pořádku.

Ze začátku nás trochu omezila zranění 
a dovolené některých hráčů, ale takové 
problémy už sport přináší a je vždy jen na 
nás samotných, jak se dokážeme s danými 
absencemi vypořádat.

V podzimní části jsme 
nastoupili k 5 zápasům, z toho 
3x zvítězili, 1x remizovali a 1x 
prohráli. Naše mužstvo hraje 
ve stejném složení jako na 

jaře, pouze už nechodí hrávat kluci ročníku 

Letní příprava byla zahájena 
fotbalovým kempem v 
neděli 20. srpna. Do našich 
řad se připojil Vašek Malík 
a v rámci spolupráce s TJ 

Sokol Dambořice jsme přivítali nováčky 
Filipa Hotárka, Adama Bdinku a Tondu 
Kratochvila z Dambořic. Nakonec se 
k nám přidal ještě Matyáš Jevický z 
Násedlovic, který se ihned zapojil do zápasu 
ve Ždánicích. Citelnou ztrátou pro náš 
výběr byl odchod Matyho Krupici zpět do 
Dambořic. Před sezónou se řešilo rozdělení 
do skupin, kde se nově nerozdělovalo podle 
výkonosti, ale podle vzdálenosti obcí. Tudíž 
první zápas nás čekal u ambiciózního 
soupeře z Hovoran. Výsledek 26:0 bohužel 

Po domácí porážce s Ratíškovicemi B, 
kdy nás soupeř přehrál, jsme zavítali do 
Tvrdonic, kde zápas ovlivnilo vyloučení 
Jakuba Neumanna, kdy jsme více jak poločas 
odolávali převaze domácích, ale nakonec 
jsme odešli také poraženi. V domácím utkání 
jsme již šli za třemi bodíky velmi odvážně a 
tento cíl se nám podařilo naplnit vítězstvím 
4:0 nad Kosticemi.

Ve Strážnici se nám zápas vůbec nevydařil, 
a proto se k němu nebudu raději více 
vyjadřovat.

Velmi sympatický výkon v domácím utkání 
proti favoritovi soutěže ze Šardic na vítězství 
sice nestačil, ale bylo se alespoň od čeho 
odrazit.

Navázali jsme tak na tento vydařený výkon 
v dalších utkáních, kdy jsme si připsali 
tři výhry v řadě. Nejdříve jsme vyloupili 

2010. Naše výkony jsou momentálně takové 
nevyrovnané, jednou zahrají kluci perfektně 
a další zápas je to horší, ale kluci se pořád učí 
nové věci, tréninky jsou 2x týdně a spousta z 
nich vypomáhá i A týmu, takže běžně hrají 
za víkend 2 zápasy. Přesto věříme, že se naše 

hovoří za vše. V dalším týdnu jsme již 
naskočili do klasického tréninku úterý, 
čtvrtek. V prvním domácím zápase sezóny 
jsme se utkali s týmem Hodonín „C“. Po 
povedené první půli za stavu 4:3 přišel kolaps 
a prohra 4:16. K dalšímu domácímu utkání 
k nám zajížděl tým z Dubňan. Opět byla 
vidět v tomto zápase kvalita soupeře, kdy 
jsme, i přes naši snahu, museli přijmout další 
vysokou prohru v tomto ročníku. V neděli 
17. září jsme zajížděli do Zlínského kraje 
odehrát zápas do Koryčan. Po přesvědčivém 
výkonu jsme si připsali první výhru v sezóně 
22:6. Na gólech se podílelo více našich 
borců v čele s naším špílmachrem Jášou 
Radikovským. Další domácí zápas proti 
týmu Žádovice/Ježov. Po solidním úvodu 

Moravskou Novou Ves v poměru 6:1, 
následovalo domácí hlaholení po výhře 3:0 
nad Velkými Bílovicemi a sérii jsme protáhli 
i díky triumfu ve Svatobořicích v poměru 
3:1.

O víkendu jsme již nestačili v domácím 
prostředí na Kyjov, kterému jsme díky 
prachbídné koncovce podlehli 0:2.

Budeme se však snažit do konce podzimu 
připravit Vám fanouškům ještě pár 
radostných okamžiků v podobě pěkných 
fotbalových akcí, gólů a hlavně dalších 
bodíků do tabulky.

Děkujeme za podporu a stůjte při nás i 
nadále!

Tomáš Valihrach 
trenér mužů   

forma stabilizuje a budeme podávat kvalitní 
výkony, které potěší nejen naše fanoušky, ale 
hlavně kluky samotné.

Ondřej Dvorský a Tomáš Bělohoubek  
trenéři mladších žáků

utkání a rychlém vedení 3:0 na nás padla 
nervozita a připisujeme další domácí prohru. 
V týdnu jsme se pak poctivě připravovali 
na atraktivní derby ve Ždánicích. Soupeře 
jsme od začátku k ničemu nepustili a po 
přesvědčivém výkonu vezeme cennou výhru 
11:4. Za tento výkon je třeba pochválit celý 
tým v čele s lídrem Jášou, který v tomto 
utkání opět ukázal svoje fotbalové přednosti. 
Následuje další domácí utkání proti velmi 
dobrým Lovčicím a prohra 1:9. Máme před 
sebou posledních pár zápasů před zimní 
pauzou, ve kterých věříme v pokračování 
výkonů z posledních zápasů. Takže hurá i s 
Vaší podporou na to!

Petr Malý a Aleš Spálovský  
trenéři starší přípravky
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MLADŠÍ PŘÍPRAVKA DĚLÁ POKROKY

Po krátké letní přípravě jsme 
v téměř nezměněné sestavě 
nastoupili druhý zářijový 
víkend do nové sezóny OP 
mladších přípravek.

Pro podzimní část soutěže byly týmy 
rozděleny do tří skupin dle regionů 
na Kyjovsko, Veselsko a Hodonínsko. 
Hned v prvním zápase jsme tudíž měli 
možnost vyzkoušet, jaké to je hrát proti 
jednomu z nejkvalitnějších týmů okresu 
– Dubňanům. Tento zápas dopadl dle 

papírových předpokladů naší prohrou 
4:16. V následujících zápasech jsme se 
postupně zlepšovali, a i když jsme další 
dva zápasy prohráli, rozdíl ve skóre už 
nebyl tak velký (Hovorany 9:11, Koryčany 
18:21). Ve čtvrtém zápase konečně přišlo 
naše první vítězství, kdy jsme porazili 
tým z Těmic 16:13. Do dnešního dne se 
nám ještě podařilo zvítězit nad týmem 
Dambořic a Kyjova B a prohrát s týmy 
Vracov/Bzenec a Šardice/Čejkovice. Do 
konce podzimu nám zbývá odehrát ještě 
čtyři utkání.

Důležitější, než výsledky, však je, že fotbal 
děti baví a herně se zlepšují. V zápasech je 
tak možné větší zapojení všech hráčů, což 
ukazuje rozrůstající se seznam skórujících 
dětí. Aktuálně již vstřelilo alespoň jeden 
gól 8 z 12 dětí, které pravidelně nastupují 
k zápasům.

Takže s chutí do zbytku podzimu a věříme, 
že nakonec to nebude, i v silné konkurenci 
ostatních družstev, vůbec špatné!

Martin Brablc a Jan Mokrý  
trenéři mladší přípravky

Podrobné informace k těmto akcím se objeví průběžně. Sledujte 
plakáty, web obce, infokanál, facebook, hlášení místního rozhlasu. 
Těšíme se na Vaši účast.

KALENDÁRIUM
CO NÁS V UHŘICÍCH ČEKÁ

Lampionový průvod 

Martinské hody

Kateřinská zábava

Rozsvícení vánočního stromu

Posezení se seniory

Zpívání koled

Žehnání mladých vín

Silvestrovský pochod

29. října 2023 

11. – 12. listopadu 2023 

24. listopadu 2023 

3. prosince 2023 

10. prosince 2023

23. prosince 2023

30. prosince 2023 

31. prosince 2023 
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TRAVNÍ LYŽOVÁNÍ NA SJEZDOVCE V UHŘICÍCH

V září měli obyvatelé Uhřic a okolních 
vesnic jedinečnou příležitost vyzkoušet si 
travní lyžování přímo na místní sjezdovce. 
Každou neděli a středu odpoledne bylo 
pro veřejnost připraveno travní lyžování, 
což byla skvělá šance pro všechny zvědavce 
seznámit se s tímto novým a zajímavým 
sportem. Během jednoho z provozních 
dnů na sjezdovku zavítal i Martin 
Štěpánek, bývalý mistr světa v Super-G 
v travním lyžování. S velkým nadšením 
a ochotou sdílel své znalosti, vysvětlil 
účastníkům základy potřebné k jízdě na 
travních lyžích, a především zmiňoval 
nutnost údržby travnatého svahu. Spolek 
Sportservis Uhřice zajišťuje sekání trávy na 
sjezdovce pomocí obecní sekačky Goliath, 
v letních měsících je tato údržba nutná, 
aby byly zachované příznivé podmínky 
pro sjízdnost na travních lyžích.

Co je to vlastně travní lyžování?

V dnešní době, kdy se svět potýká s výzvami 
spojenými s globálním oteplováním, 
hledají nadšenci zimních sportů nové 
a ekologicky šetrné alternativy. Jednou 
z těchto alternativ je travní lyžování, 
inovativní sport, který nabízí zážitek ze 
sjezdování i bez sněhu. Travní lyžování 
představuje letní zábavu, která se v 
mnohém podobá tradičnímu sjezdovému 
lyžování, ale s jedinečnými odlišnostmi. 
Klíčovými prvky jsou zde speciální 
lyže, které jsou mnohem kratší, obvykle 
maximálně metrové a mají podobu 
tankového pásu. Na rozdíl od běžných 
zimních lyží se travní lyže často používají 
spolu s klasickými lyžáky a delšími 
hůlkami, jelikož travní lyže jsou dvakrát 
menší než lyže zimní. Tímto způsobem 
získávají lyžaři lepší stabilitu a kontrolu při 
sjíždění tratí s travním povrchem. Důležitá 
je údržba travních lyžích před každou 
jízdou, spočívá v promazávání ložisek, což 
slouží jako ochrana před přetavením pásu 
na lyži.

Budoucnost travního lyžování 
v  Uhřicích

V další sezoně má spolek Sportservis Uhřice 
v plánu provozovat lyžařský vlek v měsících 
květnu, červnu a září. Martin Štěpánek slíbil 
svoji účast spolu se svými svěřenci, kteří jsou 

nadějí pro rozvoj českého travního lyžování. 
Tito svěřenci mohou využít lyžařský vlek v 
Uhřicích pro svůj pravidelný trénink.

Michael Malík
  Sportservis Uhřice z.s.


